Quarta, 21 de Junho de 2023 | ANO: 6 | Nº 458 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO .................................................................................... 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 ...................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 5

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 ............................................................... 5

Página 1/9

Quarta, 21 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 458
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023

  &NBSP;

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 005/2023, que
deu origem ao Pregão Eletrônico no 003/2023, objetivando Registro de Preços para aquisição
de moveis para escritório e eletrodomésticos, de interesse desta Casa Legislativa, a Presidente
da CPL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado
apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto ora licitado as
empresas descritas na planilha abaixo, pelo critério de menor preço por item:

LICITANTE: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 39.232.093/0001-15

ENDEREÇO: RUA EURIPEDES AGUIAR, Nº 2368, LAGOA, CEP 65.645-000 – MATÕES-MA

REPRESENTANTE: Sr.  Vinicius Silva Linhares

TELEFONE: (98)98332-5307

EMAIL: vrservicosecomercioltda@hotmail.com

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANT.

V. UNIT.

V. TOTAL

1

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
Brother DCPL 5652 DN

SERVIÇO

30

R$214,99

R$6.449,70

2

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
HP LASERJET P1005

SERVIÇO

30

R$124,99

R$3.749,70

3

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
BROTHER HL 1202

SERVIÇO

40

R$127,99

R$5.119,60

4

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
EPSON L5190

SERVIÇO

30

R$128,99

R$3.869,70

5

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
LEXMARK MX622

SERVIÇO

30

R$268,99

R$8.069,70

Página 2/9

Quarta, 21 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 458
ISSN 2764-3913

6 MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
HP LASERJET P1102

SERVIÇO 20 R$149,99 R$2.999,80

7

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
EPSON L395

SERVIÇO

20

R$144,49

R$2.889,80

8

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
HP LASERJET PRO M104W

SERVIÇO

50

R$168,49

R$8.424,50

9

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
HP LASERJETULTRA MPF M134A

SERVIÇO

30

R$174,49

R$5.234,70

10

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SCANNER
DE MESA Brother ads1500w 1

SERVIÇO

10

R$168,99

R$1.689,90

11

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SCANNER
DE MESA Canon drc230

SERVIÇO

10

R$138,00

R$1.380,00

12

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SCANNER
DE MESA Brother ads 2200

SERVIÇO

10

R$138,00

R$1.380,00

13

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SCANNER
DE MESA Brother ads 2000e

SERVIÇO

10

R$138,00

R$1.380,00

14

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SCANNER
DE MESA Fijitsu fi-760

SERVIÇO

10

R$138,00

R$1.380,00

21

TONER
MS621,MS622,MX521,MX522,MX622.

MARCA: PREMIUM

UNIDADE

50

R$441,00

R$22.050,00

23

CM-TN3472. MARCA: PREMIUM

UNIDADE

40

R$101,50

R$4.060,00

26

CILINDRO DR-1060 DR1060 DR 1060 P/
BROTHER HL 1602 DCP 1617 1202 1512

1212. MARCA: PREMIUM

UNIDADE

150

R$58,35

R$8.752,50

28

UNIDADE FUSORA BROTHER | DCP-
L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW |

D008AH001 | D00V9Z001 | ORIGINAL.
MARCA: PREMIUM

UNIDADE

30

R$1.166,67

R$35.000,10

29

Toner Para Xerox Versalink C7020 / C7025 /
C7030 - K C M Y. MARCA: PREMIUM

UNIDADE

40

R$289,34

R$11.573,60

VALOR TOTAL REGISTRADO

R$135.453,30

Página 3/9

Quarta, 21 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 458
ISSN 2764-3913

LICITANTE: A H DA S MORAES - EPP

CNPJ: 02.437.839/0001-17

ENDEREÇO: Rua Saldanha Marinho,
4307, Fundos HC 1, Vila Aurora, CEP: 15014-300, São José do Rio Preto - SP

REPRESENTANTE: Sr. Anderson Henrique da Silva Moraes

TELEFONE: (+5517) 3011-2349

EMAIL: licitartudo@gmail.com

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANT.

V. UNIT.

V. TOTAL

15

TONER 285A. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

280

R$24,00

R$6.720,00

16

TONER 1060. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

150

R$25,00

R$3.750,00

17

TONER 18 A. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

150

R$34,00

R$5.100,00

18

TONER 83 A. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

50

R$24,00

R$1.200,00

19

TONER 33A. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

80

R$34,00

R$2.720,00

20

TONER COMPATÍVEL COM BROTHER
TN3472 TN3472BR | DCP-L5652DN DCP-

L5502DN MFC-L6702DW |. Marca:
CHINAMATE

UNIDADE

60

R$48,00

R$2.880,00

22

TONER B-
TN580/3170/3175/3185/37J/650328032048J.

Marca: CHINAMATE

UNIDADE

40

R$34,00

R$1.360,00

24

TONER 218A. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

80

R$34,00

R$2.720,00

25

Cilindro Image 19a Cf219a 219a M102 M104
M130 M132 12.000 Pg. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

150

R$37,99

R$5.698,50

27

CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER
DR3440 DR-3440 | DCPL5652DN

MFCL5702DW HLL5102DW. Marca:
CHINAMATE

UNIDADE

80

R$39,99

R$3.199,20

VALOR TOTAL REGISTRADO

R$35.347,70

Página 4/9

Quarta, 21 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 458
ISSN 2764-3913

Imperatriz – MA, 10 de abril de 2023.

Hayanne Kliscia Lima da Silva

Presidente da CPL

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: $od97SLUmxsm

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, com base
nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 004/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, as
empresas:

LICITANTE: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 39.232.093/0001-15

ENDEREÇO: RUA EURIPEDES AGUIAR, Nº 2368, LAGOA, CEP 65.645-000 – MATÕES-MA

REPRESENTANTE: Sr.  Vinicius Silva Linhares

TELEFONE: (98)98332-5307

EMAIL: vrservicosecomercioltda@hotmail.com

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANT.

V. UNIT.

V. TOTAL

1

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
Brother DCPL 5652 DN

SERVIÇO

30

R$214,99

R$6.449,70

Página 5/9

Quarta, 21 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 458
ISSN 2764-3913

2 MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
HP LASERJET P1005

SERVIÇO 30 R$124,99 R$3.749,70

3

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
BROTHER HL 1202

SERVIÇO

40

R$127,99

R$5.119,60

4

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
EPSON L5190

SERVIÇO

30

R$128,99

R$3.869,70

5

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
LEXMARK MX622

SERVIÇO

30

R$268,99

R$8.069,70

6

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
HP LASERJET P1102

SERVIÇO

20

R$149,99

R$2.999,80

7

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
EPSON L395

SERVIÇO

20

R$144,49

R$2.889,80

8

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
HP LASERJET PRO M104W

SERVIÇO

50

R$168,49

R$8.424,50

9

MANUTENÇÃO CORRETIVA IMPRESSORA
HP LASERJETULTRA MPF M134A

SERVIÇO

30

R$174,49

R$5.234,70

10

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SCANNER
DE MESA Brother ads1500w 1

SERVIÇO

10

R$168,99

R$1.689,90

11

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SCANNER
DE MESA Canon drc230

SERVIÇO

10

R$138,00

R$1.380,00

12

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SCANNER
DE MESA Brother ads 2200

SERVIÇO

10

R$138,00

R$1.380,00

13

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SCANNER
DE MESA Brother ads 2000e

SERVIÇO

10

R$138,00

R$1.380,00

14

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SCANNER
DE MESA Fijitsu fi-760

SERVIÇO

10

R$138,00

R$1.380,00

21

TONER
MS621,MS622,MX521,MX522,MX622.

MARCA: PREMIUM

UNIDADE

50

R$441,00

R$22.050,00

23

CM-TN3472. MARCA: PREMIUM

UNIDADE

40

R$101,50

R$4.060,00

26

CILINDRO DR-1060 DR1060 DR 1060 P/
BROTHER HL 1602 DCP 1617 1202 1512

UNIDADE

150

R$58,35

R$8.752,50

Página 6/9

Quarta, 21 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 458
ISSN 2764-3913

1212. MARCA: PREMIUM

28

UNIDADE FUSORA BROTHER | DCP-
L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW |

D008AH001 | D00V9Z001 | ORIGINAL.
MARCA: PREMIUM

UNIDADE

30

R$1.166,67

R$35.000,10

29

Toner Para Xerox Versalink C7020 / C7025 /
C7030 - K C M Y. MARCA: PREMIUM

UNIDADE

40

R$289,34

R$11.573,60

VALOR TOTAL REGISTRADO

R$135.453,30

LICITANTE: A H DA S MORAES - EPP

CNPJ: 02.437.839/0001-17

ENDEREÇO: Rua Saldanha Marinho,
4307, Fundos HC 1, Vila Aurora, CEP: 15014-300, São José do Rio Preto - SP

REPRESENTANTE: Sr. Anderson Henrique da Silva Moraes

TELEFONE: (+5517) 3011-2349

EMAIL: licitartudo@gmail.com

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANT.

V. UNIT.

V. TOTAL

15

TONER 285A. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

280

R$24,00

R$6.720,00

16

TONER 1060. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

150

R$25,00

R$3.750,00

17

TONER 18 A. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

150

R$34,00

R$5.100,00

18

TONER 83 A. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

50

R$24,00

R$1.200,00

19

TONER 33A. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

80

R$34,00

R$2.720,00

20

TONER COMPATÍVEL COM BROTHER
TN3472 TN3472BR | DCP-L5652DN DCP-

L5502DN MFC-L6702DW |. Marca:
CHINAMATE

UNIDADE

60

R$48,00

R$2.880,00

22

TONER B-
TN580/3170/3175/3185/37J/650328032048J.

Marca: CHINAMATE

UNIDADE

40

R$34,00

R$1.360,00

24

TONER 218A. Marca: CHINAMATE

UNIDADE

80

R$34,00

R$2.720,00

Página 7/9

Quarta, 21 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 458
ISSN 2764-3913

25 Cilindro Image 19a Cf219a 219a M102 M104
M130 M132 12.000 Pg. Marca: CHINAMATE

UNIDADE 150 R$37,99 R$5.698,50

27

CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER
DR3440 DR-3440 | DCPL5652DN

MFCL5702DW HLL5102DW. Marca:
CHINAMATE

UNIDADE

80

R$39,99

R$3.199,20

VALOR TOTAL REGISTRADO

R$35.347,70

Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço por item. O Presidente informa
ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal
de Imperatriz – MA ou poderão ser consultados por meio digital, através do nosso endereço
eletrônico no site - http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br.

Imperatriz – MA, 02 de junho de 2023.

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: $8VbD8E9SqlK

Página 8/9

Quarta, 21 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 458
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 9/9

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023

		2023-06-22T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1